
 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO “DON L. MILANI” 

Codice Meccanografico 
CLIC830004 

Via Filippo Turati s.n. – Caltanissetta (CL) 
Tel 0934 598587 – Fax 0934 598008 

e-mail: clic830004@istruzione.it 
clic830004@pec.istruzione.it 

www.istitutocomprensivodonlmilani.gov.it 
 

 
 
 

Codice Fiscale 
92062090854 

 

  

Determina Dirigenziale n.  101                                                               Caltanissetta, 15 Giugno 2018            

 

       All’ Albo Pretorio 

Al sito web dell’ Istituto 

www.istitutodonlmilani.gov.it 

(sezione news, Amministrazione Trasparente) 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO Il proprio Bando di reclutamento Prot. n. 3394/B32a del 26/05/2018 per l’individuazione di N.1 Esperto esterno con incarico di prestazione d’opera 

occasionale per la realizzazione del percorso formativo “DIDATTICA PER COMPETENZE: PROGETTAZIONE DELLE UDA E VALUTAZIONE” per n. 

18 ore in presenza; 

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento 

approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii.;  

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

I.C. Don Milani - CLIC830004 - Protocollo n° 0000000 del  - Titolario 



 VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 

Scolastiche ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

 VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma 

della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

 VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni 

Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

 VISTO il D.I 44/2001, artt.33 e 40 che consentono di stipulare contratti di prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di 

garantire l’arricchimento dell’offerta formativa; 

VISTO il D.A. 895/2001; 

VISTO l’aggiornamento del PTOF per il triennio 2016/19 approvato dal Consiglio d’Istituto il 30/10/2017; 

VISTO il RAV della scuola;  

VISTO il Piano Formazione Docenti 2016/19 deliberato dal Collegio dei Docenti per la formazione dei docenti; 

 VISTO il Regolamento dell’attività negoziale per la fornitura di beni e servizi; 

 VISTE le risultanze dei bisogni formativi dei docenti dell’Istituto Comprensivo; 

CONSIDERATO che le Istituzioni scolastiche associate in rete intendono collaborare per l'attuazione di iniziative comuni di progettazione didattica, 

formazione e aggiornamento, ricerca, sperimentazione e sviluppo  

CONSIDERATO che il Piano di Miglioramento costituisce un “valore aggiunto” alle normali attività curricolari laddove esso contribuisce realmente a 

perseguire finalità di miglioramento dell’apprendimento degli alunni, in coerenza con gli obiettivi di apprendimento enunciati e ripresi nel POF Triennale 

delle scuole in rete;  

CONSIDERATO che le attività preventivate devono avvalersi di pratiche d’insegnamento – apprendimento attraenti, innovative e flessibili, ma soprattutto 

coerenti con i bisogni, impliciti ed espliciti, dei fruitori dell’iniziativa di ricerca-azione;  

CONSIDERATO che le scelte didattico-metodologiche devono consentire oltre che l’ampliamento dei saperi disciplinari e trasversali, anche la trasferibilità 

nella pratica didattica quotidiana di tecniche, mezzi e strumenti sperimentati con gli interventi formativi previsti;  

VISTO il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2018; 

VISTO il Verbale n. 1 della Commissione di Valutazione del 14/06/2018; 

 

 

DETERMINA 

  

 

L’ approvazione della graduatoria provvisoria relativa all’ ESPERTO ESTERNO: 

 

 

 

 



MARCONATO GIOVANNI 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                         

          

Sezione A) valutazioni titolo di studio    

Titolo Laurea magistrale(a) Valutazione punteggio numero esperienze punti attribuiti 

110 e lode 20  20 

da 105 a 110 17   

da 100 a 104 15   

Sino a 99 12   

Titoli di studio in subordine alla Laurea Magistrale (b) Valutazione punteggio numero esperienze punti attribuiti 

    

    

Altri titoli (c) Valutazione punteggio numero esperienze punti attribuiti 

Dottorato di Ricerca 3   

 Certificazioni riferite al modulo/prog. 2   

Conoscenza certificata lingua Inglese avanzato 
(inerente il modulo di lingua inglese) 

2   

TOTALE  sezione  A    

sezione B) formazione nello specifico settore in cui si concorre 

Corsi di specializzazione, for/prof. Stage, Master se 
superiori a 250h. 

Valutazione punteggio numero esperienze punti attribuiti 

Attestato di form./ professionale o altri =>ore900 4   

Master => 200 h. 2   

Altri certificati o attestati utili   1   

    

TOTALE sezione B    

sezione C) esperienza di docenza nello specifico settore   

Conoscenze specifiche sull'argomento Valutazione punteggio numero esperienze punti attribuiti 

Pubblicazioni, ricerche documentate nel settore 
formativo da realizzare  

1  51 

Docenza in progetti PON/POR rivolta alla fascia di 
età/ordine di scuola   afferente il modulo   

1   

Formazione docenti (e personale scolastico) 1  64 

    

Partecipazione a concorsi e sperimentazioni inerenti il 
modulo 

1   

Esperienze di ideazione, progettazione, 
implementazione, monitoraggio, coordinamento di 
ambienti di apprendimento e di azioni formative in 

modalià mista presenza/distanza (blended) 

1  50 

TOTALE sezione C    

sezione D) esperienze lavorative ritenute utili e significative  

Consulenze e realizzazioni prodotti o servizi utili ed 
attinenti al modulo richiesto 

Valutazione punteggio numero esperienze punti attribuiti 

  Max. punti 20  4 

TOTALE sezione D   189 



 

 Avverso la presente graduatoria l’ interessato può presentare reclamo al Dirigente Scolastico entro il 30/06/2018. 

  

                Il Dirigente Scolastico 

Prof. Luigia Maria Emilia PERRICONE 

 


		2018-06-15T13:02:13+0200
	PRRLMR60M63D267V




